
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はまなすまちづくり委員長 

 

佐藤 恒夫 

はまなす公民館長 

 

葛巻 雅広 

平素より皆様方には、まちづくり事業にご協力を

して頂いていますことに対し心から感謝申し上げま

す。この度、はまなすまちづくり委員長になりまし

た佐藤恒夫です。 

公民館を中心に地区の皆さんが、安全で健康な

日々を楽しみながら参加して頂ける事業を、部会を

中心に各年代層の皆さんからアイデアを出して頂き

進めていきます。 

 たくさんの声を頂き地区全体の活性化にお役に立

つことが出来るように頑張ってまいりますので、宜

しくご協力お願いいたします。 
 

令和 6年 4月 1日付けで、館長を拝命しました

葛巻と申します。 

新米館長ですので、はまなすまちづくり委員の

方々をはじめ、地域の皆様には、ご指導、ご鞭撻の

程、よろしくお願い致します。 

 激しい社会変化の波が押し寄せる今日、複雑化し

ている社会ですが、皆様に期待される事業、敷居が

低く間口の広い公民館を目指して参りますので、よ

ろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

発行責任者  佐藤恒夫 
編集 ・発行  情報部会 

R6年 6月１日現在 

■中野地区人口 8,058 人 
■世帯数 3,961 世帯 
■センター利用者数 

（R6 年 4 月 1 日～） 
2,078 人 

事業報告や
お知らせは
QR コードから
見ることがで
きます→ 角折 荒野 小山 荒野台 林 奈良毛 居合 中 鶴来団地 

はなます公民館 
0299-69-6211 

令和 6年 6月 1日発行 

これまでの 9 年間、はまなす地区の皆様並び
にまちづくり委員の方々、公民館職員の皆さん
には大変お世話になりました。今後は、まちづく
り委員として頑張っていきたいと思います。 
 今後共よろしくお願いし、挨拶といたします。
ありがとうございました。 

長きにわたり、はまなす地区の皆さんには大
変お世話になりました。私この度、まちづくり
委員長を退任いたしました。まちづくり委員の
皆さんには、力強いチームワークでお支えいた
だき、感謝申し上げます。今後もまちづくり活
動に参加していきたいと思います。 
ありがとうございました。 

 

はまなすまちづくり 

副委員長 

竹熊 恵美子 

はまなすまちづくり 

副委員長 

小林 章三 

はまなすまちづくり 

事務局長 

谷田川 秀一 

 

多年にわたり地域活動への貢献等で表彰される善行賞を、令和 5
年度は林区の谷田川孝志さん、荒野台区の小林章三さんが鹿嶋市よ
り受賞されました。 
 お二人は、まちづくり委員会の健康増進部で地域の健康づくり活
動に貢献いただいています。 
 

中川洋治 内田正夫 

かつらまき  まさひろ さとう   つねお 

谷田川孝志さん 小林章三さん 


